

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
4 июля 2018 г. № 27-7

**О внесении изменений и дополнений в решение
Могилевского областного исполнительного
комитета от 4 марта 2013 г. № 7-35**

На основании части седьмой статьи 17 Закона Республики Беларусь от 2 декабря 1994 года «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности» в редакции Закона Республики Беларусь от 22 июля 2003 года Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Могилевского областного исполнительного комитета от 4 марта 2013 г. № 7-35 «Об установлении перечня местных автомобильных дорог Могилевской области» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2013, 9/57292; 18.11.2014, 9/67106; 11.12.2015, 9/73767; 30.12.2016, 9/80434) следующие изменения и дополнения:

в разделе «Белыничский район»:
позицию

«Н-10003	Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка»
----------	--------------------------------------

заменить позицией

«Н-10003	Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка 2»;
----------	---

позиции:

	«км 0,0–10,618
	км 10,618–11,970»

исключить;
позиции:

	«Подъезд к деревне Крюки от Н-10003 Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка
	Подъезд к кладбищу деревни Крюки от подъезда к деревне Крюки от Н-10003 Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка
	Подъезд к деревне Павлинка от Н-10003 Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка
	Подъезд к кладбищу деревни Павлинка от подъезда к деревне Павлинка от Н-10003 Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка
	Подъезд к кладбищу деревни Лямница от Н-10003 Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка
	Подъезд к кладбищу деревни Николаевка от Н-10003 Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка»

заменить позициями:

	«Подъезд к деревне Крюки от Н-10003 Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка 2
	Подъезд к кладбищу деревни Крюки от подъезда к деревне Крюки от Н-10003 Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка 2
	Подъезд к деревне Павлинка от Н-10003 Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка 2
	Подъезд к кладбищу деревни Павлинка от подъезда к деревне Павлинка от Н-10003 Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка 2
	Подъезд к кладбищу деревни Лямница от Н-10003 Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка 2
	Подъезд к кладбищу деревни Николаевка от Н-10003 Вишово–Лямница–Николаевка–Малиновка 2»;

позицию

	«Подъезд к деревне Николаевка от Н-10015 Белыничи–Фойно–Ланьково»
--	---

исключить;

позиции:

	«Подъезд к деревне Дальний от Н-10016 Заполье–Падевичи–Ксаверово
	Подъезд к деревне Заполье от Н-10016 Заполье–Падевичи–Ксаверово»

исключить;
позицию

	«Подъезд к памятнику в деревне Большая Мощаница от Н-10020 Мощаница–Дробовка»
--	---

исключить;
позицию

	«Подъезд к деревне Поповка от Н-10022 Рубеж–Глубокий Брод–Иглица–Забродье»
--	--

исключить;
позицию

	«Подъезд к деревне Малый Кудин от Н-10039 Малый Кудин–Почепок»
--	--

исключить;
позицию

	«Подъезд к деревне Олешковичи-2 от Н-10048 Олешковичи–Белинка»
--	--

исключить;
позицию

	«Подъезд к деревне Мостище от Н-10054 Лямница–Пральня»
--	--

исключить;
позиции:

	«Подъезды от подъезда к городскому поселку Бельничичи от М-4 Минск – Могилев:
	Подъезд к деревне Мельник от подъезда к городскому поселку Бельничичи от М-4 Минск–Могилев
	Подъезд к деревне Неропля от подъезда к городскому поселку Бельничичи от М-4 Минск–Могилев
	Подъезд к деревне Большая Мощаница от подъезда к городскому поселку Бельничичи от М-4 Минск–Могилев
	Подъезд к садоводческому товариществу «Родничок» от подъезда к городскому поселку Бельничичи от М-4 Минск–Могилев
	Подъезд к садоводческому товариществу «Ягодка» от подъезда к городскому поселку Бельничичи от М-4 Минск–Могилев»

заменить позициями:

	«Подъезды от подъезда к городу Бельничичи от М-4 Минск – Могилев:
	Подъезд к деревне Мельник от подъезда к городу Бельничичи от М-4 Минск–Могилев
	Подъезд к поселку Неропля от подъезда к городу Бельничичи от М-4 Минск–Могилев
	Подъезд к агрогородку Большая Мощаница от подъезда к городу Бельничичи от М-4 Минск–Могилев
	Подъезд к садоводческому товариществу «Родничок» от подъезда к городу Бельничичи от М-4 Минск–Могилев
	Подъезд к садоводческому товариществу «Ягодка» от подъезда к городу Бельничичи от М-4 Минск–Могилев»;

позиции:

	«Подъезд к деревне Головчин от Р-26 Толочин–Круглое–Вишов
	Подъезд к деревне Сурды от Р-26 Толочин–Круглое–Вишов»

исключить;

раздел «Бобруйский район» после позиции

«Н-10085 Ясень–Каменка–Осово–Горбачевичи»

дополнить позицией следующего содержания:

«Подъезд к деревне Осово от Н-10085 Ясень–Каменка–Осово–Горбачевичи»;

в разделе «Быховский район» позицию

«Подъезд к деревне Темешье от Р-93 Могилев–Бобруйск»
--

заменить позицией

«Подъезд к поселку Тешемье от Р-93 Могилев–Бобруйск»;

в разделе «Горецкий район»:
позицию

«Подъезд к деревне Медведово от Н-10318 Паршино–Медведово–Пуплы (до автомобильной дороги Н-10308)»
--

заменить позицией

«Подъезд к деревне Медведово от Н-10318 Паршино–Медведово–Пуплы (до автомобильной дороги Н-10308)»;

после позиции

«Н-10321 Панкратовка–Добрая»

дополнить раздел позицией следующего содержания:

«Подъезд к деревне Голышено от Н-10321 Панкратовка–Добрая»;

позиции:

«Подъезд к деревне Ермаки от Н-10321 Панкратовка–Добрая
Подъезд к кладбищу деревни Ермаки от подъезда к деревне Ермаки от Н-10321 Панкратовка–Добрая»

заменить позициями:

«Подъезд к деревне Ермаки от подъезда к деревне Голышено от Н-10321 Панкратовка–Добрая
Подъезд к кладбищу деревни Ермаки от подъезда к деревне Ермаки от подъезда к деревне Голышено от Н-10321 Панкратовка–Добрая»;

в разделе «Кричевский район»:
после позиции

«Н-10828 Дорогая–Волчас–Тиньково»

дополнить раздел позицией следующего содержания:

«Подъезд к деревне Сычики от Н-10828 Дорогая–Волчас–Тиньково»;
--

позиции:

«Н-10847	Сычик–Костюковка
	Подъезд к кладбищу деревни Костюковка от Н-10847 Сычик–Костюковка»

заменить позициями:

«Н-10847	Сычики–Костюковка
	Подъезд к кладбищу деревни Костюковка от Н-10847 Сычики–Костюковка»;

позицию

	«Подъезд к деревне Залесье от Р-15 Кричев–Орша–Лепель»
--	--

исключить;

в разделе «Круглянский район»:

позицию

	«Подъезд к кладбищу городского поселка Круглое от Н-10901 Круглое–Славное»
--	--

заменить позицией

	«Подъезд к кладбищу города Круглое от Н-10901 Круглое–Славное»;
--	---

позиции:

	«Подъезды от городского поселка Круглое:
	Подъезд к деревне Ясное Утро от городского поселка Круглое»

заменить позициями:

	«Подъезды от города Круглое:
	Подъезд к деревне Ясное Утро от города Круглое»;

в разделе «Могилевский район»:

позицию

«Н-10985	Мосток–Павловка»
----------	------------------

заменить позицией

«Н-10985	Мосток–Павловка–Колесище»;
----------	----------------------------

после позиции

«Н-10985	Мосток–Павловка–Колесище»
----------	---------------------------

дополнить раздел позицией следующего содержания:

	«Подъезд к деревне Павловка от Н-10985 Мосток–Павловка–Колесище»;
--	---

позиции:

	«Подъезд к садоводческому товариществу «Родничок» от Н-10985 Мосток–Павловка
	Подъезд к кладбищу деревни Мосток от Н-10985 Мосток–Павловка
	Подъезд к кладбищу деревни Павловка от Н-10985 Мосток–Павловка»

заменить позициями:

	«Подъезд к садоводческому товариществу «Родничок» от Н-10985 Мосток–Павловка–Колесище
	Подъезд к кладбищу деревни Мосток от Н-10985 Мосток–Павловка–Колесище
	Подъезд к кладбищу деревни Павловка от Н-10985 Мосток–Павловка–Колесище»;

позиции:

«Н-11012	Ракузовка–Городщина–км 193,5 М-4 Минск–Могилев
	Подъезд к кладбищу деревни Городщина от Н-11012 Ракузовка–Городщина–км 193,5 М-4 Минск–Могилев»

заменить позициями:

«Н-11012	Ракузовка–Городщина
	Подъезд к кладбищу деревни Городщина от Н-11012 Ракузовка–Городщина»;

позицию

«Н-11023	Мосток–Кострицы»
----------	------------------

заменить позицией

«Н-11023	Мосток–Колесище»;
----------	-------------------

после позиции

«Н-11023	Мосток–Колесище»
----------	------------------

дополнить раздел позицией следующего содержания:

	«Подъезд к деревне Кострицы от Н-11023 Мосток–Колесище»;
--	--

позиции:

	«Подъезд к садоводческому товариществу «Ремонтник» от Н-11023 Мосток–Кострицы
	Подъезд к кладбищу деревни Колесище от Н-11023 Мосток–Кострицы
	Подъезд к кладбищу деревни Кострицы от Н-11023 Мосток–Кострицы»

заменить позициями:

	«Подъезд к садоводческому товариществу «Ремонтник» от подъезда к деревне Кострицы от Н-11023 Мосток–Колесище
	Подъезд к кладбищу деревни Колесище от подъезда к деревне Кострицы от Н-11023 Мосток–Колесище
	Подъезд к кладбищу деревни Кострицы от подъезда к деревне Кострицы от Н-11023 Мосток–Колесище»;

позиции:

«Н-11025	Речки-1–Волоки–Хатки от подъезда к деревне Селище
	Подъезд к садоводческому товариществу «Гигиенист» от Н-11025 Речки-1–Волоки–Хатки от подъезда к деревне Селище
	Подъезд к садоводческому товариществу «Мелодия» от Н-11025 Речки-1–Волоки–Хатки от подъезда к деревне Селище
	Подъезд к деревне Речки-2 от Н-11025 Речки-1–Волоки–Хатки от подъезда к деревне Селище
	Подъезд к кладбищу деревни Хатки от Н-11025 Речки-1–Волоки–Хатки от подъезда к деревне Селище»

заменить позициями:

«Н-11025	Речки–Волоки–Хатки от подъезда к деревне Селище
	Подъезд к садоводческому товариществу «Гигиенист» от Н-11025 Речки–Волоки–Хатки от подъезда к деревне Селище
	Подъезд к садоводческому товариществу «Мелодия» от Н-11025 Речки–Волоки–Хатки от подъезда к деревне Селище
	Подъезд к деревне Речки-2 от Н-11025 Речки–Волоки–Хатки от подъезда к деревне Селище
	Подъезд к кладбищу деревни Хатки от Н-11025 Речки–Волоки–Хатки от подъезда к деревне Селище»;

позицию

	«Подъезд к деревне Закревщина (Речки-1) от подъезда к деревне Селище от Р-76 Орша–Шклов–Могилев»
--	--

заменить позицией

	«Подъезд к агрогородку Речки от подъезда к деревне Селище от Р-76 Орша–Шклов–Могилев»;
--	--

позицию

	«Подъезд к кладбищу деревни Речки-1 от подъезда к деревне Селище от Р-76 Орша–Шклов–Могилев»
--	--

заменить позицией

	«Подъезд к кладбищу агрогородка Речки от подъезда к деревне Селище от Р-76 Орша–Шклов–Могилев»;
--	---

в разделе «Осиповичский район»:
позицию

«Н-11205	Дричин–Кремок–Великий Бор–Занетечье»
----------	--------------------------------------

заменить позицией

«Н-11205	Дричин–Кремок–Великий Бор»;
----------	-----------------------------

позиции:

	«км 0,0–10,960
	км 10,960–14,100»

исключить;
позиции:

	«Подъезд к деревне Островки от Н-11205 Дричин–Кремок–Великий Бор–Занетечье
	Подъезд к кладбищу деревни Дричин от Н-11205 Дричин–Кремок–Великий Бор–Занетечье»

заменить позициями:

	«Подъезд к деревне Островки от Н-11205 Дричин–Кремок–Великий Бор
	Подъезд к кладбищу деревни Дричин от Н-11205 Дричин–Кремок–Великий Бор»;

позицию

«Н-11209	Жорновка–Лочин–Ямполь»
----------	------------------------

заменить позицией

«Н-11209	Жорновка–Лочин»;
----------	------------------

позиции:

«км 0,0–11,000
км 11,000–14,100»

исключить;
позицию

«Подъезд к деревне Семкина Слободка от Н-11209 Жорновка–Лочин–Ямполь»

заменить позицией

«Подъезд к деревне Слободка от Н-11209 Жорновка–Лочин»;

позиции:

«км 0,0–3,000
км 3,000–3,300»

исключить;
позиции:

«Подъезд к кладбищу деревни Уборок от подъезда к деревне Семкина Слободка от Н-11209 Жорновка–Лочин–Ямполь
Подъезд к кладбищу деревни Лочин от Н-11209 Жорновка–Лочин–Ямполь»

заменить позициями:

«Подъезд к кладбищу деревни Уборок от подъезда к деревне Слободка от Н-11209 Жорновка–Лочин
Подъезд к кладбищу деревни Лочин от Н-11209 Жорновка–Лочин»;

после позиции

«Подъезд к кладбищу деревни Побоквичи от Р-91 Осиповичи–Барановичи»

дополнить раздел позицией следующего содержания:

«Подъезд к деревне Занетечье от Р-91 Осиповичи–Барановичи»;

в разделе «Чаусский район»:
позицию

«Подъезд к садоводческому товариществу «За рулем» от Н-11442 Романовичи–Левковщина»

исключить;
после позиции

«Подъезд к кладбищу деревни Самулки от Н-11472 Самулки–Темнолесье»
--

дополнить раздел позициями следующего содержания:

	«Подъезды от автодороги Н-10987 Романовичи–Старое Кадино:
	Подъезд к садоводческому товариществу «За рулем» от Н-10987 Романовичи–Старое Кадино»;

раздел «Шкловский район» после позиции

	«Подъезд к кладбищу деревни Локути от М-8 Граница Российской Федерации (Езерище)–Витебск–Гомель–граница Украины (Новая Гута)»
--	---

дополнить позицией следующего содержания:

	«Подъезд к деревне Пронцевка от М-8 Граница Российской Федерации (Езерище)–Витебск–Гомель–граница Украины (Новая Гута)».
--	--

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

В.В.Доманевский

Управляющий делами

Г.А.Воронин

СОГЛАСОВАНО

Министр
транспорта и коммуникаций
Республики Беларусь

А.А.Сивак

31.05.2018